
 

 

COMUNE DI SPARONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Municipale n.1  -  10080 SPARONE 
Tel 0124.80.88.04             Fax 0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
segreteria@comune.sparone.to.it 

                                       segreteria.comunesparone.to@pec.it 

 
 

Originale 
 

AREA FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
  

N. 5 
 

del 27/01/2025 
 

 
 

 
Oggetto : AVVISO DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE 
AREE, AI SENSI DELL'ART. 13, COMMA 6, DEL CCNL 16/11/2022, 
RISERVATO AL PERSONALE DEL COMUNE DI SPARONE PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO IN “AREA DEGLI ISTRUTTORI”, PROFILO 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO PRESSO IL SERVIZIO DI 
SEGRETERIA E PROTOCOLLO, INSERITO NELL’AREA ECONOMICO- 
FINANZIARIA - NOMINA COMMISSIONE 
 

 
 

http://www.comune.sparone.to.it/
mailto:segreteria@comune.sparone.to.it


Determina n.5  del 27/01/2025 
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE, AI SENSI 
DELL'ART. 13, COMMA 6, DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATO AL PERSONALE DEL 
COMUNE DI SPARONE PER LA COPERTURA DI UN POSTO IN “AREA DEGLI 
ISTRUTTORI”, PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO PRESSO IL SERVIZIO DI 
SEGRETERIA E PROTOCOLLO, INSERITO NELL’AREA ECONOMICO- FINANZIARIA - 
NOMINA COMMISSIONE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

IL RESPONSABILE dell’Area Finanziaria - Amministrativa e Servizi Demografici 
individuato con decreto sindacale n. 8/2024 in data 31 gennaio 2024; 

 
PRELIMINARMENTE, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. come 

disposto dal D.L.174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul 
quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
VISTA la precedente determinazione del Responsabile del Servizio n. 187 del 24/12/2024 

con la quale è stato approvato l’avviso di selezione per la progressione tra le aree, ai sensi dell'art. 
13, comma 6, del CCNL 16/11/2022, riservato al personale del Comune di Sparone per la copertura 
di un posto in “Area degli Istruttori”, profilo Istruttore Amministrativo presso il servizio di 
Segreteria e Protocollo, inserito nell’Area Economico- Finanziaria; 

 
RILEVATO che la scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione era fissata 

entro le ore 12.00 del giorno 23 gennaio 2025, come previsto dall’art. 2 del su citato avviso, ed 
entro tale data è pervenuta n. 1 istanza; 
 

VISTO il “Regolamento Comunale per lo svolgimento delle procedure comparative per le 
progressioni tra le aree del sistema di classificazione del personale CCNL 16.11.2022 - Comparto 
Funzioni Locali”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 10 dicembre 2024, 
ed in particolare l’art. 7 - Commissione esaminatrice - che prevede: 

1. La Commissione Esaminatrice è nominata dal Responsabile del Servizio Personale 
ed è composta da tre membri di cui uno con funzioni di Presidente; è inoltre 
prevista la presenza di un segretario verbalizzante che potrà essere svolta da un 
membro della Commissione stessa. 

 
 RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione, come previsto nell’avviso 
in parola, individuata come segue, previa acquisizione verbale della disponibilità: 

­ Dott. Aldo MAGGIO - Presidente – Segretario Comunale; 
­ Rag. Laura BLESSENT - Commissario - Responsabile Area Finanziaria-

Amministrativa; 
­ Sig.ra Lucia COSTA – Commissario con funzioni di Segretario verbalizzante – 

Istruttore Amministrativo; 
 

 RILEVATO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del 
bilancio dell’Ente; 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 23.6.2011 n. 118; 
 
 VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 



RITENUTO di provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI NOMINARE la Commissione prevista all’art. 4 dell’”Avviso di selezione per la 
progressione tra le aree, ai sensi dell'art. 13, comma 6, del CCNL 16/11/2022, riservato al 
personale del Comune di Sparone per la copertura di un posto in “Area degli Istruttori”, 
profilo Istruttore Amministrativo presso il servizio di Segreteria e Protocollo, inserito 
nell’Area Economico- Finanziaria”, individuata come segue: 
­ Dott. Aldo MAGGIO - Presidente – Segretario Comunale; 
­ Rag. Laura BLESSENT - Commissario - Responsabile Area Finanziaria-

Amministrativa; 
­ Sig.ra Lucia COSTA – Commissario con funzioni di Segretario verbalizzante – 

Istruttore Amministrativo. 
 

2. DI DARE ATTO che la Commissione si riunirà in data 31 gennaio 2025, alle ore 8,30, per la 
disamina e valutazione delle istanze presentate per la partecipazione al bando in oggetto 
indicato. 
 

3. DI DARE ALTRESI’ ATTO che la presente determinazione non comporta spese a carico del 
bilancio dell’Ente. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BLESSENT Rag. Laura 

__________________________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 
      Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i 
      Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 

del D.Lgs 267/2000. 
 
 
CIG Settore Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

         
 
 
Addì 27/01/2025 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

 BLESSENT Rag. Laura 

________________________ 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi in data odierna. 
 
Sparone, li 06/02/2025 
 

 
 
 

 
  
   

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
  BLESSENT Rag. Laura 

  _____________________________  


